3

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.12.2012 г. № 3488-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 30.01.2012 г. № 195-п/1 «Об утверждении

порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, подведомственным департаменту дорожного хозяйства, транспорта

и связи мэрии, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат

на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ)

за исключением бюджетных инвестиций»

В связи с необходимостью создания автоматизированной информационной системы, а также приведения муниципальных правовых актов городского округа Тольятти в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии со статьями 69.1, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти постановляет:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 30.01.2012 г. № 195-п/1 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, подведомственным департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) за исключением бюджетных инвестиций» (далее – постановление) следующие изменения: в наименовании, пунктах 1 и 2 постановления слова «муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, подведомственным департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии» заменить словами «муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента дорожного хозяйства и транспорта мэрии».

2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, подведомственным департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) за исключением бюджетных инвестиций (далее – порядок) следующие изменения:

2.1. В наименовании, пункте 1 порядка слова «муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, подведомственным департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии» заменить словами «муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента дорожного хозяйства и транспорта мэрии».
2.2. Пункт 3 порядка изложить в следующей редакции:

«3. Целями в рамках настоящего Порядка являются расходы, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) за исключением бюджетных инвестиций в соответствии с муниципальным заданием, в том числе:

- расходы на капитальный ремонт;

- расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;

- расходы на мероприятия, проводимые в рамках долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ, не включаемые в муниципальное задание;

- расходы на приобретение неисключительных (пользовательских), лицензионных прав на программы для ЭВМ и базы данных, входящих в состав автоматизированной информационной системы сбора информационных материалов (АИС СИМ);

- расходы на приобретение основных средств;

- иные расходы, не относящиеся к бюджетным инвестициям в объекты капитального строительства и не включаемые в субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием.».

3. Департаменту дорожного хозяйства и транспорта мэрии
(Баннов П.В.) обеспечить размещение муниципального задания на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Анташева С.А.

Первый заместитель мэра                                                               А.Ю.Бузинный